
                                                                                                     

2022 年 9 月 17 日  

 お客様各位  
   トランステック株式会社 

  計測機器事業部 TSI 製品チーム 
 〒222-0033東京都品川区東五反田 1-11-15 電波ビル３F 

TEL：03-5475-5656  FAX：03-5420-0510  
URL：https://www.transtech.co.jp 

 
米 TSI社製 人工呼吸器テスター Certifier FA+用インターフェースモジュール 

Model 4088 の 販売終了と後継機  Model 4089 発売のご案内 

 
拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は米 TSI 社製品のご採用、ご利用を誠にありがとうございます。 
 
さて、2002 年の発売以来、広くご採用いただいてまいりました TSI 社製 人工呼吸器テストシステム
「Certifier FAシリーズ」のうち「Certifier FA ＋ Model 4080」に組み込まれている「Model 4088 イ
ンターフェースモジュール（写真 ①）」は、2022 年７月末をもって製造・販売を終了させていただき
ました。   
TSI 社によるModel 4088の修理を含むサービスは 2027年 7月末まで提供予定となっております。 
 
後継製品は「Model 4089― Certifier PLUS インターフェースモジュール（写真 ②）」となります。 
従来の Model 4088 と組み合わせて使用する「フローモジュール（流量センサー）」はそのまま、
Model4089と組み合わせてご使用いただけます。 
なお「Certifier FA Model 4070（写真③）」については引き続き提供してまいります。 
 
Certifier FA ＋を新規でご導入予定のお客様へはご迷惑おかけいたしますが、以降はModel 4089を
組み込んだ Certifier PLUS  Model 4080-S あるいは  Model-4080-F にてご検討いただければ幸い
です。（製品詳細は添付カタログをご参照ください） 
 

① Model4088（終了）     ② Model 4089(新製品)    ③ Certifier FA (継続) 

                                              
ご質問、ご要望は上記担当窓口までお申しつけください。 
引き続き TSI 社製品ご採用を賜りたく、心よりお願い申し上げます。  

 敬 具  

https://www.transtech.co.jp/

